
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial,
 Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 2 de març de 2023, de la presidenta 
del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, per la qual s’aproven les tarifes i 
títols de transport de coordinació o d’integració i d’altres 
títols propietat de l’Autoritat de Transport Metropolità de 
València. [2023/2336]

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, de la presidenta 
del Consejo de Administración de la Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, por la que se aprueban las 
tarifas y títulos de transporte de coordinación o de inte-
gración y de otros títulos propiedad de la Autoritat de 
Transport Metropolità de València. [2023/2336]

El Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana aprobado por 
Ley orgánica 5/1982 de 1 de julio, (modificada por la LO 1/2006, de 
10 de abril) atribuye a la Generalitat, en su artículo 49.15, la competen-
cia exclusiva en materia de transporte terrestre dentro de la Comunitat 
Valenciana.

Por su parte, la Ley 6/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de movi-
lidad de la Comunitat Valenciana, en su artículo 39.1, encomienda a la 
Administración la fijación de tarifas máximas aplicadas a los títulos de 
transporte propios de los operadores de servicios públicos de su com-
petencia.

Por el artículo 90.1 de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre, de medi-
das fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de 
la Generalitat, se crea la Autoritat de Transport Metropolità de València, 
en adelante ATMV, como organismo autónomo de la Generalitat, ads-
crito a la conselleria competente en materia de transporte, con el objeto 
de ejercer, en el ámbito territorial del organismo, las competencias en 
materia de transporte público regular de viajeros de la Generalitat y 
las de los municipios que le deleguen sus competencias en materia de 
transporte público, atribuyéndole, entre otras, las funciones de diseño y 
aprobación del régimen tarifario y las relativas a información al usuario, 
publicidad y calidad de los servicios, en virtud de los apartados 5.e) y 
5.h) del artículo 90 de dicha ley.

Asimismo, el artículo 2.e del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Trans-
porte Metropolitano de València, indica que una de las funciones de 
la ATMV es la relativa al diseño, la aprobación y la gestión del régi-
men tarifario de los servicios de transporte de su competencia. A su 
vez según el artículo 8.1.c) del mismo texto corresponde al Consejo de 
Administración aprobar el régimen tarifario de los servicios de trans-
porte público regular de viajeros.

La ATMV asumió la competencia relativa al diseño, la aprobación y 
la gestión del régimen tarifario de los servicios de transporte de su com-
petencia con fecha de efectos de 1 de enero de 2019, mediante acuerdo 
de su Consejo de Administración de 23 de octubre de 2018. Desde ese 
momento, ATMV ha realizado diferentes acciones con el fin de fomen-
tar la movilidad e interoperabilidad en el área metropolitana de València 
así como para lograr una homogeneidad y coordinación tarifaria entre 
los diferentes modos de transporte integrados. Todas estas medidas que 
se llevaron a cabo entre los años 2020 y 2022 culminaron con la puesta 
en marcha del sistema tarifario integrado SUMA mediante el que se 
implantó una simplificación tanto del plano zonal como de la oferta 
comercial de títulos y con el que se incorporaron nuevos operadores en 
los títulos de coordinación o de integración de ATMV tales como Renfe 
Cercanías y otros operadores urbanos de municipios a través de la firma 
de un Convenio de política tarifaria con ATMV. 

Dada la gran acogida del sistema SUMA por parte de los usuarios 
del transporte público del área metropolitana, ATMV propone mediante 
la presente Resolución extender su validez en toda la red de transporte 
declarada de interés metropolitano. Para ello se han generado nuevas 
combinaciones zonales adicionales a las existentes, así como nuevas 
tarifas, se han definido nuevos tiempos de transbordo y se ha creado 
área de suplemento tarifario + para el aeropuerto.

Debido a que se han introducido diversos cambios sustanciales que 
afectan al sistema tarifario integrado de ATMV, se ha considerado con-
veniente dictar una Resolución que recoja la definición íntegra y com-
pleta del nuevo escenario tarifario en lugar de regular únicamente las 
modificaciones, con el objeto de dotar de mayor claridad al ejercicio de 
las competencias tarifarias de la ATMV. 

En ejercicio de la potestad tarifaria atribuida por el artículo 90.5.e 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre y por el artículo 2.e del Decreto 

L’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana aprovat per Llei 
orgànica 5/1982 d’1 de juliol, (modificada per la LO 1/2006, de 10 
d’abril) atribueix a la Generalitat, en el seu article 49.15, la compe-
tència exclusiva en matèria de transport terrestre dins de la Comunitat 
Valenciana.

Per part seua, la Llei 6/2011, d’1 d’abril, de la Generalitat, de mobi-
litat de la Comunitat Valenciana, en l’article 39.1, encàrrec a l’Admi-
nistració la fixació de tarifes màximes aplicades als títols de transport 
propis dels operadors de serveis públics de la seua competència.

Per l’article 90.1 de la Llei 13/2016, de 29 de desembre, de mesu-
res fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la 
Generalitat, es crea l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
d’ara en avant ATMV, com a organisme autònom de la Generalitat, ads-
crit a la conselleria competent en matèria de transport, a fi d’exercir, 
en l’àmbit territorial de l’organisme, les competències en matèria de 
transport públic regular de viatgers de la Generalitat i les dels municipis 
que li deleguen les seues competències en matèria de transport públic, 
atribuint-li, entre altres, les funcions de disseny i aprovació del règim 
tarifari i les relatives a informació a l’usuari, publicitat i qualitat dels 
serveis, en virtut dels apartats 5.e) i 5.h) de l’article 90 d’aquesta llei.

Així mateix, l’article 2.e del Decret 81/2017, de 23 de juny, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, indica que una de les funcions de l’ATMV 
és la relativa al disseny, l’aprovació i la gestió del règim tarifari dels 
serveis de transport de la seua competència. Al seu torn segons l’article 
8.1.c del mateix text correspon al Consell d’Administració aprovar el 
règim tarifari dels serveis de transport públic regular de viatgers.

L’ATMV va assumir la competència relativa al disseny, l’aprovació 
i la gestió del règim tarifari dels serveis de transport de la seua compe-
tència amb data d’efectes d’1 de gener de 2019, mitjançant acord del 
seu Consell d’Administració de 23 d’octubre de 2018. Des d’aquest 
moment, ATMV ha realitzat diferents accions amb la finalitat de fomen-
tar la mobilitat i interoperabilitat en l’àrea metropolitana de València 
així com per a aconseguir una homogeneïtat i coordinació tarifària entre 
les diferents maneres de transport integrats. Totes aquestes mesures que 
es van dur a terme entre els anys 2020 i 2022 van culminar amb la posa-
da en marxa del sistema tarifari integrat SUMA mitjançant el qual es va 
implantar una simplificació tant del pla zonal com de l’oferta comercial 
de títols i amb el qual es van incorporar nous operadors en els títols 
de coordinació o d’integració d’ATMV com ara Renfe Rodalia i altres 
operadors urbans de municipis a través de la signatura d’un conveni de 
política tarifària amb ATMV.

Atés el gran acolliment del sistema SUMA per part dels usuaris del 
transport públic de l’àrea metropolitana, ATMV proposa mitjançant 
aquesta resolució estendre la seua validesa en tota la xarxa de transport 
declarada d’interés metropolità. Per a això s’han generat noves combi-
nacions zonals addicionals a les existents, així com noves tarifes, s’han 
definit nous temps de transbord i s’ha creat àrea de suplement tarifari 
+ per a l’aeroport.

Pel fet que s’han introduït diversos canvis substancials que afecten 
el sistema tarifari integrat d’ATMV, s’ha considerat convenient dictar 
una resolució que reculla la definició íntegra i completa del nou escenari 
tarifari en lloc de regular únicament les modificacions, a fi de dotar de 
major claredat a l’exercici de les competències tarifàries de l’ATMV.

En exercici de la potestat tarifària atribuïda per l’article 90.5.e de la 
Llei 13/2016, de 29 de desembre i per l’article 2.e del Decret 81/2017, 



81/2017, de 23 de junio, del Consell, previo acuerdo del Consejo de 
Administración de ATMV en sesión de 2 de marzo de 2023, resuelvo:

Primero. Objeto
Constituye el objeto de la presente resolución la regulación de las 

tarifas y títulos de transporte de coordinación o de integración y de otros 
títulos propiedad de la ATMV.

Segundo. Títulos de transporte de coordinación o integración corres-
pondientes al área metropolitana de València y la red de transporte de 
interés metropolitano y sus tarifas

1. Los títulos de transporte de coordinación o integración de uso en 
el área de transporte metropolitano de València y la red de transporte de 
interés metropolitano, que conjuntamente constituyen el área tarifaria 
integrada, así como su definición y descripción, son los recogidos en el 
Anexo I a la presente Resolución.

2. Las tarifas aplicables a los títulos mencionados en el apartado 
anterior son las recogidas en el Anexo II a la presente Resolución, 
incluidos impuestos y seguro obligatorio de viajeros (IVA incluido).

Tercero. Otros títulos de transporte propiedad de ATMV y sus tarifas
1. Título SUMA eventos
1.1. El título SUMA eventos es un título de transporte que se adap-

ta a las necesidades derivadas de los organizadores de un evento. Los 
títulos serán cargados en soportes anónimos y serán adquiridos por el 
organizador.

1.2. Las características y tarifas de este título se establecen en el 
Anexo III a la presente resolución.

1.3. Las condiciones de adquisición de los títulos serán las acorda-
das por ATMV y entidad organizadora y estarán descritas en el contrato 
de colaboración cuyo modelo figura en el Anexo IV a la presente reso-
lución.

2. Título SUMA temporalitat
2.1. El título SUMA temporalitat es un título de transporte que se 

adapta a las necesidades de la Administración para dar respuesta a los 
siguientes supuestos:

a) Eventos organizados por la propia ATMV en el marco del cum-
plimiento de sus fines fundacionales.

b) Por razones asociadas a medidas puntuales de fomento y concien-
ciación ciudadana de la movilidad sostenible.

c) Colaboración ciudadana en proyectos piloto o en fase de prueba 
liderados por la ATMV.

d) Eventos que impliquen reducción significativa de tráfico rodado 
en determinados ámbitos al objeto de facilitar la movilidad mediante el 
transporte público.

2.2. Las características y tarifas de este título se establecen en el 
Anexo III a la presente Resolución.

2.3. Las condiciones de adquisición de los títulos serán las acorda-
das por el Consejo de Administración de la ATMV.

3.     Título SUMA sencillo QR
3.1. El título sencillo QR es un título de transporte que se adquiere 

mediante aplicación móvil perteneciente a la red de recargas externa 
de ATMV.

3.2. Las características y tarifas de este título se establecen en el 
Anexo III a la presente Resolución.

Cuarto.  Reducciones
1. Las reducciones vigentes en los títulos de coordinación o de inte-

gración propiedad de la ATMV se encuentran definidas en el Anexo V 
a la presente resolución.

2. El Consejo de Administración de la ATMV podrá acordar por 
motivos justificados reducciones ocasionales totales o parciales respecto 
del precio de los diferentes títulos regulados en esta resolución, incluido 
el título SUMA temporalitat, así como de las condiciones de uso de 
dichos títulos, pudiendo ir dirigidas a colectivos específicos cuando así 
se determine por el Consejo de Administración de la ATMV.

3. Esta medida será aplicable en los siguientes supuestos:
a) Eventos organizados por la propia ATMV en el marco del cum-

plimiento de sus fines fundacionales
b) Por razones asociadas a medidas puntuales de fomento y concien-

ciación ciudadana de la movilidad sostenible

de 23 de juny, del Consell, previ acord del Consell d’Administració 
d’ATMV en sessió de 2 de març de 2023, resolc:

Primer. Objecte
Constitueix l’objecte d’aquesta resolució la regulació de les tarifes i 

títols de transport de coordinació o d’integració i d’altres títols propietat 
de l’ATMV.

Segon. Títols de transport de coordinació o integració corresponents 
a l’àrea metropolitana de València i la xarxa de transport d’interés 
metropolità i les seues tarifes

1. Els títols de transport de coordinació o integració d’ús en l’Àrea 
de Transport Metropolità de València i la xarxa de transport d’interés 
metropolità, que conjuntament constitueixen l’àrea tarifària integrada, 
així com la seua definició i descripció, són els recollits en l’annex I a 
aquesta resolució.

2. Les tarifes aplicables als títols esmentats en l’apartat anterior són 
les recollides en l’annex II a aquesta resolució, inclosos impostos i asse-
gurança obligatòria de viatgers (IVA inclòs).

Tercer. Altres títols de transport propietat d’ATMV i les seues tarifes
1. Títol SUMA esdeveniments
1.1. El títol SUMA esdeveniments és un títol de transport que 

s’adapta a les necessitats derivades dels organitzadors d’un esdeveni-
ment. Els títols seran carregats en suports anònims i seran adquirits per 
l’organitzador.

1.2. Les característiques i tarifes d’aquest títol s’estableixen en l’an-
nex III a aquesta resolució.

1.3. Les condicions d’adquisició dels títols seran les acordades per 
ATMV i entitat organitzadora i estaran descrites en el contracte de col-
laboració el model de la qual figura en l’annex IV a aquesta resolució.

2. Títol SUMA temporalitat
2.1. El títol SUMA temporalitat és un títol de transport que s’adap-

ta a les necessitats de l’Administració per a donar resposta als casos 
següents:

a) Esdeveniments organitzats per la mateixa ATMV en el marc del 
compliment dels seus fins fundacionals.

b) Per raons associades a mesures puntuals de foment i conscienci-
ació ciutadana de la mobilitat sostenible.

c) Col·laboració ciutadana en projectes pilot o en fase de prova lide-
rats per l’ATMV.

d) Esdeveniments que impliquen reducció significativa de trànsit 
rodat en determinats àmbits a fi de facilitar la mobilitat mitjançant el 
transport públic.

2.2. Les característiques i tarifes d’aquest títol s’estableixen en l’an-
nex III a aquesta resolució.

2.3. Les condicions d’adquisició dels títols seran les acordades pel 
Consell d’Administració de l’ATMV.

3.  Títol SUMA senzill QR
3.1. El títol senzill QR és un títol de transport que s’adquireix mit-

jançant aplicació mòbil pertanyent a la xarxa de recàrregues externa 
d’ATMV.

3.2. Les característiques i tarifes d’aquest títol s’estableixen en l’an-
nex III a aquesta resolució.

Quart. Reduccions
1. Les reduccions vigents en els títols de coordinació o d’integra-

ció propietat de l’ATMV es troben definides en l’annex V a aquesta 
resolució.

2. El Consell d’Administració de l’ATMV podrà acordar per motius 
justificats reduccions ocasionals totals o parcials respecte del preu dels 
diferents títols regulats en aquesta resolució, inclòs el títol SUMA tem-
poralitat, així com de les condicions d’ús d’aquests títols, podent anar 
dirigides a col·lectius específics quan així es determine pel Consell 
d’Administració de l’ATMV.

3. Aquesta mesura serà aplicable en els casos següents:
a) Esdeveniments organitzats per la mateixa ATMV en el marc del 

compliment dels seus fins fundacionals
b) Per raons associades a mesures puntuals de foment i conscienci-

ació ciutadana de la mobilitat sostenible



c) Colaboración ciudadana en proyectos piloto o en fase de prueba 
liderados por la ATMV

d) Eventos que impliquen reducción significativa de tráfico rodado 
en determinados ámbitos al objeto de facilitar la movilidad mediante el 
transporte público

Quinto. Determinación de las zonas de validez 
A efectos del sistema tarifario y de la utilización de los títulos de 

coordinación propiedad de ATMV, el área tarifaria integrada se divide 
en cuatro zonas denominadas A, B, C, D, un área de solape y un área 
de suplemento tarifario +. Las zonas se distribuyen según consta en el 
Anexo VI a esta resolución.

El plano zonal incluido en el Anexo VI está referido a trayectos a 
realizar exclusivamente con títulos de transporte de coordinación o de 
integración en la red de Metrobus, Renfe Cercanías y Metrovalencia, así 
como el transporte urbano de municipios en los que sean susceptibles de 
utilización los títulos de transporte de coordinación o de integración en 
virtud de convenio específico con ATMV. Los servicios prestados por 
EMT València se consideran zona A íntegramente.

Sexto. Tarifas de los soportes propiedad de ATMV 
Las tarifas de los soportes propiedad de ATMV son las recogidas 

en el Anexo VII.

Séptimo. Pérdida de efectos
Quedan sin efectos las siguientes resoluciones:
1. Resolución de 25 de enero de 2022, del Consejo de Administra-

ción de la Autoritat de Transport Metropolità de València, por la que se 
aprueban las tarifas y títulos de transporte de coordinación o de integra-
ción y de otros títulos propiedad de la Autoritat de Transport Metropo-
lità de València (DOGV 28.01.2022).

2. Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la presidenta del 
Consejo de Administración de la Autoritat de Transport Metropolità de 
València (ATMV), por la que se acuerda la reducción parcial temporal 
del precio de venta al público de determinados títulos de coordinación 
o integración propiedad de ATMV y la reducción total temporal del 
precio de envío de títulos personalizados de coordinación o integración 
propiedad de la ATMV (DOGV 30.12.2022) en su redacción dada por 
Resolución de 23 de enero de 2023, de la presidenta del Consejo de 
Administración de la Autoridad de Transporte Metropolitano de Valèn-
cia (ATMV), por la que se modifica la Resolución de 28 de diciembre 
de 2022, de la presidenta del Consejo de Administración de la Autori-
dad de Transporte Metropolitano de València (ATMV), por la que se 
acuerda la reducción parcial temporal del precio de venta al público de 
determinados títulos de coordinación o integración propiedad de ATMV 
y la reducción total temporal del precio de envío de títulos personali-
zados de coordinación o integración propiedad de ATMV (DOGV de 
30.01.2023).

Octavo. Producción de efectos
La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 

y será objeto de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV), sin perjuicio de lo cual queda condicionada a la puesta 
en marcha de la venta de los títulos con las nuevas combinaciones zona-
les que prevé la presente resolución. 

Disposición transitoria primera
1. Desde la entrada en vigor de la presente resolución hasta el 31 

de julio de 2023, inclusive, se aplicará la reducción parcial en un 50 % 
del precio de venta al público, IVA incluido, de los siguientes títulos de 
coordinación o integración propiedad de ATMV, cuyas tarifas, una vez 
aplicada la reducción serán las siguientes:

c) Col·laboració ciutadana en projectes pilot o en fase de prova lide-
rats per l’ATMV

d) Esdeveniments que impliquen reducció significativa de trànsit 
rodat en determinats àmbits a fi de facilitar la mobilitat mitjançant el 
transport públic

Cinqué. Determinació de les zones de validesa
A l’efecte del sistema tarifari i de la utilització dels títols de coordi-

nació propietat d’ATMV, l’àrea tarifària integrada es divideix en quatre 
zones denominades A, B, C, D, una àrea de superposició i una àrea de 
suplement tarifari +. Les zones es distribueixen segons consta en l’an-
nex VI a aquesta resolució.

El pla zonal inclòs en l’annex VI està referit a trajectes a realitzar 
exclusivament amb títols de transport de coordinació o d’integració 
en la xarxa de Metrobus, Renfe Rodalia i Metrovalencia, així com el 
transport urbà de municipis en els quals siguen susceptibles d’utilització 
els títols de transport de coordinació o d’integració en virtut de conveni 
específic amb ATMV. Els serveis prestats per EMT València es consi-
deren zona A íntegrament.

Sisé. Tarifes dels suports propietat d’ATMV
Les tarifes dels suports propietat d’ATMV són les recollides en l’an-

nex VII.

Seté. Pèrdua d’efectes
Queden sense efectes les resolucions següents:
1. Resolució de 25 de gener de 2022, del Consell d’Administració 

de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, per la qual s’apro-
ven les tarifes i títols de transport de coordinació o d’integració i d’al-
tres títols propietat de l’Autoritat de Transport Metropolità de València 
(DOGV 28.01.2022).

2. Resolució de 28 de desembre de 2022, de la presidenta del Con-
sell d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València 
(ATMV), per la qual s’acorda la reducció parcial temporal del preu de 
venda al públic de determinats títols de coordinació o integració propi-
etat d’ATMV i la reducció total temporal del preu d’enviament de títols 
personalitzats de coordinació o integració propietat de l’ATMV (DOGV 
30.12.2022) en la seua redacció donada per Resolució de 23 de gener 
de 2023, de la presidenta del Consell d’Administració de l’Autoritat 
de Transport Metropolità de València (ATMV), per la qual es modifica 
la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la presidenta del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València 
(ATMV), per la qual s’acorda la reducció parcial temporal del preu de 
venda al públic de determinats títols de coordinació o integració propi-
etat d’ATMV i la reducció total temporal del preu d’enviament de títols 
personalitzats de coordinació o integració propietat d’ATMV (DOGV 
30.01.2023).

Huité. Producció d’efectes
Aquesta resolució produirà efectes a partir del dia de la seua signa-

tura i serà objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV), sense perjudici d’això queda condicionada a la 
posada en marxa de la venda dels títols amb les noves combinacions 
zonals que preveu aquesta resolució.

Disposició transitòria primera
1. Des de l’entrada en vigor d’aquesta resolució fins al 31 de juliol 

de 2023, inclusivament, s’aplicarà la reducció parcial en un 50 % del 
preu de venda al públic, IVA inclòs, dels següents títols de coordinació o 
integració propietat d’ATMV, les tarifes de la qual, una vegada aplicada 
la reducció seran les següents:

Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ i CD ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA mensual 17,50 € 26,50 € 44,00 € 65,50 €



Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ i CD ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA mensual amb reducció jove 14,90 € 22,50 € 37,40 € 55,65 €

Títol
Àmbit zonal

A, B, C o D AB, BC i CD ABC i BCD ABCD

SUMA 10 4,00 € 6,00 € 10,00 € 16,00 €

Títol
Àmbit zonal

B+ AB+ i BC+ ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA 10 8,00 € 10,00 € 14,00 € 20,00 €

Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ i CD ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA mensual 17,50 € 26,50 € 44,00 € 65,50 €

Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ i CD ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA mensual amb reducció jove 14,90 € 22,50 € 37,40 € 55,65 €

Títol
Àmbit zonal

A, B, C o D AB, BC i CD ABC i BCD ABCD

SUMA 10 4,00 € 6,00 € 10,00 € 16,00 €

Títol
Àmbit zonal

B+ AB+ i BC+ ABC+ i BCD+ ABCD+

SUMA 10 8,00 € 10,00 € 14,00 € 20,00 €

*  *  *  *  *

Título
Ámbito zonal

A, B+, C y D AB+, BC+ y CD ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA mensual 17,50 € 26,50 € 44,00 € 65,50 €

Título
Ámbito zonal

A, B+, C y D AB+, BC+ y CD ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA mensual con reducción Jove 14,90 € 22,50 € 37,40 € 55,65 €

Título
Ámbito zonal

A, B, C o D AB, BC y CD ABC y BCD ABCD

SUMA 10 4,00 € 6,00 € 10,00 € 16,00 €

Título
Ámbito zonal

B+ AB+ y BC+ ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA 10 8,00 € 10,00 € 14,00 € 20,00 €

Título
Ámbito zonal

A, B+, C y D AB+, BC+ y CD ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA mensual 17,50 € 26,50 € 44,00 € 65,50 €

Título
Ámbito zonal

A, B+, C y D AB+, BC+ y CD ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA mensual con reducción Jove 14,90 € 22,50 € 37,40 € 55,65 €



2. También podrán ser susceptibles de utilización hasta el 31 de 
julio de 2023 aquellos títulos no agotados adquiridos antes del 1 de sep-
tiembre de 2022 con la zonificación y tarifas previstas por la Resolución 
de 25 de enero de 2022, del Consejo de Administración de la Autoritat 
de Transport Metropolità de València, por la que se aprueban las tarifas 
y títulos de transporte de coordinación o de integración y de otros títulos 
propiedad de la Autoritat de Transport Metropolità de València.

3. Hasta el 31 de agosto de 2023 serán susceptibles de utilización 
los títulos adquiridos dentro del periodo bonificado de la presente Reso-
lución así como los títulos adquiridos desde el 1 de septiembre de 2022 
hasta la entrada en vigor de la presente resolución con la zonificación 
prevista en la Resolución de 25 de enero de 2022.

4. Desde el 1 de agosto hasta el 31 de diciembre de 2023 podrán 
canjearse los títulos bonificados no consumidos adquiridos desde el 1 
de septiembre de 2022 hasta el 31 de julio de 2023 por otros títulos de 
coordinación o integración propiedad de ATMV abonando la diferencia.  

5. A partir del 1 de enero de 2024 dejarán de tener validez definiti-
vamente, sin posibilidad de canje, los títulos adquiridos con anterioridad 
al 31 de julio de 2023. 

6. El envío a domicilio de los soportes personalizados de los títu-
los de coordinación o integración propiedad de ATMV que se soliciten 
hasta el 31 de julio de 2023 será objeto de gratuidad o reducción total 
del precio.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con lo dispuesto por el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo de las administracio-
nes públicas, las personas interesadas podrán interponer los recursos 
siguientes:

a) Potestativamente, recurso de reposición ante el Consejo de Admi-
nistración de la ATMV, en el plazo de un mes a contar del día siguiente 
de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo de las administraciones públicas, y el artí-
culo 22.3 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Transporte Metropolitano 
de València.

b) Directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de la notificación de esta resolución, de conformidad con lo 
que disponen los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de marzo de 2023.– La presidenta del Consejo de Admi-
nistración de la Autoritat de Transport Metropolità de València: Rebeca 
Torró soler.

2. També podran ser susceptibles d’utilització fins al 31 de juliol 
de 2023 aquells títols no esgotats adquirits abans de l’1 de setembre 
de 2022 amb la zonificació i tarifes previstes per la Resolució de 25 
de gener de 2022, del Consell d’Administració de l’Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, per la qual s’aproven les tarifes i títols 
de transport de coordinació o d’integració i d’altres títols propietat de 
l’Autoritat de Transport Metropolità de València.

3. Fins al 31 d’agost de 2023 seran susceptibles d’utilització els 
títols adquirits dins del període bonificat d’aquesta resolució així com 
els títols adquirits des de l’1 de setembre de 2022 fins a l’entrada en 
vigor d’aquesta resolució amb la zonificació prevista en la Resolució 
de 25 de gener de 2022.

4. Des de l’1 d’agost fins al 31 de desembre de 2023 podran canvi-
ar-se els títols bonificats no consumits adquirits des de l’1 de setembre 
de 2022 fins al 31 de juliol de 2023 per altres títols de coordinació o 
integració propietat d’ATMV pagant la diferència. 

5. A partir de l’1 de gener de 2024 deixaran de tindre validesa defi-
nitivament, sense possibilitat de canvi, els títols adquirits amb anterio-
ritat al 31 de juliol de 2023.

6. L’enviament a domicili dels suports personalitzats dels títols de 
coordinació o integració propietat d’ATMV que se sol·liciten fins al 
31 de juliol de 2023 serà objecte de gratuïtat o reducció total del preu.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que es disposa per l’article 114.c de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu de les administracions públi-
ques, les persones interessades podran interposar els recursos següents:

a) Potestativament, recurs de reposició davant el Consell d’Admi-
nistració de l’ATMV, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que s’esta-
bleix en els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu de les administracions públiques, i l’article 
22.3 del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de València.

b) Directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que dispo-
sen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 de març de 2023.– La presidenta del Consell d’Admi-
nistració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València: Rebeca 
Torró soler.

Título
Ámbito zonal

A, B, C o D AB, BC y CD ABC y BCD ABCD

SUMA 10 4,00 € 6,00 € 10,00 € 16,00 €

Título
Ámbito zonal

B+ AB+ y BC+ ABC+ y BCD+ ABCD+

SUMA 10 8,00 € 10,00 € 14,00 € 20,00 €



A
N

N
EX

 I
Tí

to
ls

 d
e 

tr
an

sp
or

t d
e 

co
or

di
na

ci
ó 

o 
in

te
gr

ac
ió

 p
ro

pi
et

at
 d

e 
l’A

TM
V

Tí
to

l
Àm

bi
t m

at
er

ia
l

Àm
bi

t p
er

so
na

l
Àm

bi
t t

em
po

ra
l

Su
po

rt
Àm

bi
t z

on
al

Àm
bi

t m
od

al
Al

tre
s c

ar
ac

te
rí

st
iq

ue
s

SU
M

A
 1

0

D
eu

 v
ia

tg
es

 d
in

s d
e 

la
 se

ua
 

zo
na

 d
e 

va
lid

es
a.

 C
ad

a 
vi

at
ge

 in
cl

ou
 u

n 
tra

ns
bo

rd
 

en
tre

 o
pe

ra
do

rs
 d

ife
re

nt
s o

 
en

tre
 d

ue
s l

ín
ie

s d
ife

re
nt

s 
de

 l’
EM

T 
o 

de
 M

et
ro

bu
s, 

se
m

pr
e 

qu
e 

la
 c

om
bi

na
ci

ó 
zo

na
l h

o 
pe

rm
et

a.
 C

ad
a 

vi
at

ge
 ú

ni
ca

m
en

t e
s p

od
rà

 
re

al
itz

ar
 e

n 
un

 se
nt

it.

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
C

ad
uq

ue
n 

qu
an

 c
an

vi
a 

el
 se

u 
pr

eu
, e

xc
ep

te
 

di
sp

os
ic

ió
 e

n 
co

nt
ra

.

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 o

 
TS

C
 n

o 
pe

rs
on

al
itz

ad
a 

AT
M

V
 o

 a
ltr

es
 ta

rg
et

es
 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

es
 n

o 
pe

rs
on

al
itz

ad
es

A
, B

, C
, D

,
A

B
, C

, C
D

, A
B

C
, B

C
D

, 
*A

B
C

D
.

B
+,

A
B

+,
 B

C
+,

 A
B

C
+,

 
B

C
D

+,
 A

B
C

D
+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s, 

R
en

fe
 R

od
al

ia
 i 

tra
ns

po
rt 

ur
bà

 d
el

s 
m

un
ic

ip
is

 in
co

rp
or

at
s 

pe
r c

on
ve

ni
.

Es
 p

od
en

 re
ca

rr
eg

ar
 fi

ns
 a

 
30

 v
ia

tg
es

. Q
ua

n 
di

ve
rs

es
 

pe
rs

on
es

 p
re

te
ng

ue
n 

fe
r ú

s 
si

m
ul

ta
ni

 d
’u

n 
m

at
ei

x 
tít

ol
 

m
ul

tiv
ia

tg
e 

ha
n 

de
 v

ia
tja

r 
ju

nt
es

 fi
ns

 q
ue

 a
ba

nd
on

en
 

le
s i

ns
ta

l·l
ac

io
ns

 d
e 

l’o
pe

ra
do

r. 
A

qu
es

ta
 

po
ss

ib
ili

ta
t e

st
à 

lim
ita

da
 

a 
gr

up
s d

e 
fin

s a
 1

5 
pe

rs
on

es
 v

ia
tja

nt
 ju

nt
es

.
El

 te
m

ps
 d

e 
tra

ns
bo

rd
 

és
 d

e 
90

, 1
10

, 1
30

 i 
14

0 
m

in
ut

s, 
pe

r a
 u

na
, 

do
s, 

tre
s i

 q
ua

tre
 z

on
es

 
re

sp
ec

tiv
am

en
t d

es
pr

és
 d

e 
ca

da
 v

al
id

ac
ió

.

SU
M

A
 m

en
su

al
Il·

lim
ita

t, 
un

ip
er

so
na

l i
 

in
tra

ns
fe

rib
le

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
30

 d
ie

s, 
a 

pa
rti

r d
el

 d
ia

 
de

 la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
.

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 

AT
M

V

A
, B

+,
 C

, D
A

B
+,

 B
C

+,
 C

D
A

B
C

+,
 B

C
D

+
A

B
C

D
+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

i R
en

fe
 R

od
al

ia
 i 

tra
ns

po
rt 

ur
bà

 d
el

s 
m

un
ic

ip
is

 in
co

rp
or

at
s 

pe
r c

on
ve

ni
.

SU
M

A
 T

-1
, T

-2
 i 

T-
3

Il·
lim

ita
t, 

un
ip

er
so

na
l i

 
tra

ns
fe

rib
le

.
Q

ua
ls

ev
ol

 p
er

so
na

24
 h

or
es

, 4
8 

ho
re

s o
 7

2 
ho

re
s d

es
 d

e 
la

 p
rim

er
a 

va
lid

ac
ió

.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

a 
i p

er
so

na
lit

za
da

 
AT

M
V

 o
 a

ltr
es

 ta
rg

et
es

 
M

ób
ili

s c
oo

rd
in

ad
es

 n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

es

A
B

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

i R
en

fe
 R

od
al

ia
 i 

tra
ns

po
rt 

ur
bà

 d
el

s 
m

un
ic

ip
is

 in
co

rp
or

at
s 

pe
r c

on
ve

ni
.

El
 v

ia
tg

e 
in

ic
ia

t a
m

b 
an

te
rio

rit
at

 a
 la

 se
ua

 
ca

du
ci

ta
t (

qu
e 

es
 g

ra
va

 
en

 la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
), 

po
dr

à 
ac

ab
ar

-s
e 

am
b 

po
st

er
io

rit
at

 a
 a

qu
es

ta
 

ho
ra

. E
ls

 tí
to

ls
 p

od
en

 
re

ca
rr

eg
ar

-s
e 

o 
am

pl
ia

r-s
e,

 
si

 a
qu

es
t e

st
à 

en
 v

ig
or

, 
tra

ct
an

t-s
e 

co
m

 u
n 

ca
nv

i.

SU
M

A
 T

-1
+,

 T
-2

+ 
i T

-3
+

Il·
lim

ita
t, 

un
ip

er
so

na
l i

 
tra

ns
fe

rib
le

.
Q

ua
ls

ev
ol

 p
er

so
na

24
 h

or
es

, 4
8 

ho
re

s o
 7

2 
ho

re
s d

es
 d

e 
la

 p
rim

er
a 

va
lid

ac
ió

.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

a 
i p

er
so

na
lit

za
da

 
AT

M
V

 o
 a

ltr
es

 ta
rg

et
es

 
M

ób
ili

s c
oo

rd
in

ad
es

 n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

es

A
B

+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

i R
en

fe
 R

od
al

ia
 i 

tra
ns

po
rt 

ur
bà

 d
el

s 
m

un
ic

ip
is

 in
co

rp
or

at
s 

pe
r c

on
ve

ni
.

El
 v

ia
tg

e 
in

ic
ia

t a
m

b 
an

te
rio

rit
at

 a
 la

 se
ua

 
ca

du
ci

ta
t (

qu
e 

es
 g

ra
va

 
en

 la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
), 

po
dr

à 
ac

ab
ar

-s
e 

am
b 

po
st

er
io

rit
at

 a
 a

qu
es

ta
 

ho
ra

. E
ls

 tí
to

ls
 p

od
en

 
re

ca
rr

eg
ar

-s
e 

o 
am

pl
ia

r-s
e,

 
si

 a
qu

es
t e

st
à 

en
 v

ig
or

, 
tra

ct
an

t-s
e 

co
m

 u
n 

ca
nv

i.

SU
M

A
 V

io
le

ta
Il·

lim
ita

t u
ni

pe
rs

on
al

 i 
in

tra
ns

fe
rib

le

El
s b

en
ef

ic
ia

ris
 h

au
ra

n 
de

 c
om

pl
ir 

am
b 

el
s 

re
qu

is
its

 e
st

ab
lit

s p
er

 la
 

co
ns

el
le

ria
 c

om
pe

te
nt

 
en

 m
at

èr
ia

 d
’ig

ua
lta

t.

A
nu

al
 c

oi
nc

id
en

t 
am

b 
l’a

ny
 n

at
ur

al
 

d’
1 

de
 g

en
er

 a
 3

1 
de

 
de

se
m

br
e,

 re
no

va
bl

e 
m

en
tre

 e
s m

an
tin

gu
en

 
le

s c
on

di
ci

on
s q

ue
 

va
n 

m
ot

iv
ar

 e
l s

eu
 

at
or

ga
m

en
t

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 

AT
M

V
A

B
C

D
+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

i R
en

fe
 R

od
al

ia
 i 

tra
ns

po
rt 

ur
bà

 d
el

s 
m

un
ic

ip
is

 in
co

rp
or

at
s 

pe
r c

on
ve

ni
.



Se
ns

e 
pe

rju
di

ci
 d

e 
le

s p
re

ci
si

on
s q

ue
 p

er
 a

 c
ad

a 
tít

ol
 s’

in
cl

ou
en

 e
n 

aq
ue

st
 a

nn
ex

, l
es

 c
on

di
ci

on
s d

’o
bt

en
ci

ó 
de

ls
 tí

to
ls

 e
s t

ro
be

n 
re

co
lli

de
s e

n 
el

 d
oc

um
en

t «
N

or
m

es
 ta

rif
àr

ie
s d

e A
TM

V
».

* 
 *

  *
  *

  *

A
N

EX
O

 I
Tí

tu
lo

s d
e 

tr
an

sp
or

te
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 o

 in
te

gr
ac

ió
n 

pr
op

ie
da

d 
de

 la
 A

TM
V

Tí
tu

lo
Ám

bi
to

 m
at

er
ia

l
Ám

bi
to

 p
er

so
na

l
Ám

bi
to

 te
m

po
ra

l
So

po
rt

e
Ám

bi
to

 zo
na

l
Ám

bi
to

 m
od

al
O

tr
as

 c
ar

ac
te

rí
st

ic
as

SU
M

A
 1

0

D
ie

z 
vi

aj
es

 d
en

tro
 d

e 
su

 z
on

a 
de

 v
al

id
ez

. 
C

ad
a 

vi
aj

e 
in

cl
uy

e 
un

 tr
an

sb
or

do
 e

nt
re

 
op

er
ad

or
es

 d
ife

re
nt

es
 

o 
en

tre
 d

os
 lí

ne
as

 
di

fe
re

nt
es

 d
e 

la
 E

M
T 

o 
de

 M
et

ro
bu

s, 
si

em
pr

e 
qu

e 
la

 c
om

bi
na

ci
ón

 z
on

al
 

lo
 p

er
m

ita
. C

ad
a 

vi
aj

e 
ún

ic
am

en
te

 se
 p

od
rá

 
re

al
iz

ar
 e

n 
un

 se
nt

id
o.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
C

ad
uc

an
 c

ua
nd

o 
ca

m
bi

a 
su

 p
re

ci
o,

 sa
lv

o 
di

sp
os

ic
ió

n 
en

 c
on

tra
rio

.

TS
C

 p
er

so
na

liz
ad

a 
o 

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 n

o 
pe

rs
on

al
iz

ad
as

A
, B

, C
, D

, 
A

B
, B

C
, C

D
, A

B
C

, 
B

C
D

, A
B

C
D

.

B
+,

 
A

B
+,

 B
C

+,
 A

B
C

+,
 

B
C

D
+,

 A
B

C
D

+ 

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s, 

R
en

fe
 C

er
ca

ní
as

 y
 

tra
ns

po
rte

 u
rb

an
o 

de
 lo

s m
un

ic
ip

io
s 

in
co

rp
or

ad
os

 p
or

 
C

on
ve

ni
o.

Se
 p

ue
de

n 
re

ca
rg

ar
 h

as
ta

 3
0 

vi
aj

es
. 

C
ua

nd
o 

va
ria

s p
er

so
na

s p
re

te
nd

an
 

ha
ce

r u
so

 si
m

ul
tá

ne
o 

de
 u

n 
m

is
m

o 
tít

ul
o 

m
ul

tiv
ia

je
 d

eb
en

 v
ia

ja
r j

un
ta

s 
ha

st
a 

qu
e 

ab
an

do
ne

n 
la

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 

de
l o

pe
ra

do
r. 

Es
ta

 p
os

ib
ili

da
d 

es
tá

 li
m

ita
da

 a
 g

ru
po

s d
e 

ha
st

a 
15

 
pe

rs
on

as
 v

ia
ja

nd
o 

ju
nt

as
.

El
 ti

em
po

 d
e 

tra
ns

bo
rd

o 
es

 d
e 

90
, 1

10
, 1

30
 y

 1
40

 m
in

ut
os

, p
ar

a 
un

a,
 d

os
, t

re
s y

 c
ua

tro
 z

on
as

 
re

sp
ec

tiv
am

en
te

 d
es

pu
és

 d
e 

ca
da

 
va

lid
ac

ió
n.

SU
M

A
 m

en
su

al
Ili

m
ita

do
, u

ni
pe

rs
on

al
 e

 
in

tra
ns

fe
rib

le
C

ua
lq

ui
er

 p
er

so
na

30
 d

ía
s, 

a 
pa

rti
r d

el
 d

ía
 

de
 la

 p
rim

er
a 

va
lid

ac
ió

n.
TS

C
 p

er
so

na
liz

ad
a 

AT
M

V

A
, B

+,
 C

, D
A

B
+,

 B
C

+,
 C

D
A

B
C

+,
 B

C
D

+
A

B
C

D
+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

y 
R

en
fe

 C
er

ca
ní

as
 

y 
tra

ns
po

rte
 u

rb
an

o 
de

 lo
s m

un
ic

ip
io

s 
in

co
rp

or
ad

os
 p

or
 

co
nv

en
io

.

SU
M

A
 T

-1
, T

-2
 y

 T
-3

Ili
m

ita
do

, u
ni

pe
rs

on
al

 y
 

tra
ns

fe
rib

le
.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
24

 h
or

as
, 4

8 
ho

ra
s o

 7
2 

ho
ra

s d
es

de
 la

 p
rim

er
a 

va
lid

ac
ió

n.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
y 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 n

o 
pe

rs
on

al
iz

ad
as

A
B

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

y 
R

en
fe

 C
er

ca
ní

as
 

y 
tra

ns
po

rte
 u

rb
an

o 
de

 lo
s m

un
ic

ip
io

s 
in

co
rp

or
ad

os
 p

or
 

C
on

ve
ni

o.

El
 v

ia
je

 in
ic

ia
do

 c
on

 a
nt

er
io

rid
ad

 a
 su

 
ca

du
ci

da
d 

(q
ue

 se
 g

ra
ba

 e
n 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
n)

, p
od

rá
 te

rm
in

ar
se

 c
on

 
po

st
er

io
rid

ad
 a

 e
sa

 h
or

a.
 L

os
 tí

tu
lo

s 
pu

ed
en

 re
ca

rg
ar

se
 o

 a
m

pl
ia

rs
e,

 si
 e

l 
m

is
m

o 
es

tá
 e

n 
vi

go
r, 

tra
tá

nd
os

e 
co

m
o 

un
 c

an
je

. 

SU
M

A
 T

-1
+,

 T
-2

+ 
y 

T-
3+

Ili
m

ita
do

, u
ni

pe
rs

on
al

 y
 

tra
ns

fe
rib

le
.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
24

 h
or

as
, 4

8 
ho

ra
s o

 7
2 

ho
ra

s d
es

de
 la

 p
rim

er
a 

va
lid

ac
ió

n.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
y 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 n

o 
pe

rs
on

al
iz

ad
as

A
B

+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

y 
R

en
fe

 C
er

ca
ní

as
 

y 
tra

ns
po

rte
 u

rb
an

o 
de

 lo
s m

un
ic

ip
io

s 
in

co
rp

or
ad

os
 p

or
 

C
on

ve
ni

o.

El
 v

ia
je

 in
ic

ia
do

 c
on

 a
nt

er
io

rid
ad

 a
 su

 
ca

du
ci

da
d 

(q
ue

 se
 g

ra
ba

 e
n 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
n)

, p
od

rá
 te

rm
in

ar
se

 c
on

 
po

st
er

io
rid

ad
 a

 e
sa

 h
or

a.
 L

os
 tí

tu
lo

s 
pu

ed
en

 re
ca

rg
ar

se
 o

 a
m

pl
ia

rs
e,

 si
 e

l 
m

is
m

o 
es

tá
 e

n 
vi

go
r, 

tra
tá

nd
os

e 
co

m
o 

un
 c

an
je

. 

SU
M

A
 V

io
le

ta
Ili

m
ita

do
 u

ni
pe

rs
on

al
 e

 
in

tra
ns

fe
rib

le

Lo
s b

en
ef

ic
ia

rio
s 

de
be

rá
n 

cu
m

pl
ir 

co
n 

lo
s 

re
qu

is
ito

s e
st

ab
le

ci
do

s 
po

r l
a 

C
on

se
lle

ria
 

co
m

pe
te

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 

de
 Ig

ua
ld

ad
.

A
nu

al
 c

oi
nc

id
en

te
 

co
n 

el
 a

ño
 n

at
ur

al
 d

e 
1 

de
 e

ne
ro

 a
 3

1 
de

 
di

ci
em

br
e,

 re
no

va
bl

e 
m

ie
nt

ra
s s

e 
m

an
te

ng
an

 
la

s c
on

di
ci

on
es

 
qu

e 
m

ot
iv

ar
on

 su
 

ot
or

ga
m

ie
nt

o

TS
C

 p
er

so
na

liz
ad

a 
AT

M
V

A
B

C
D

+

EM
T,

 F
G

V,
 M

et
ro

bu
s 

y 
R

en
fe

 C
er

ca
ní

as
 

y 
tra

ns
po

rte
 u

rb
an

o 
de

 lo
s m

un
ic

ip
io

s 
in

co
rp

or
ad

os
 p

or
 

C
on

ve
ni

o.

Si
n 

pe
rju

ic
io

 d
e 

la
s p

re
ci

si
on

es
 q

ue
 p

ar
a 

ca
da

 tí
tu

lo
 se

 in
cl

uy
en

 e
n 

es
te

 a
ne

xo
, l

as
 c

on
di

ci
on

es
 d

e 
ob

te
nc

ió
n 

de
 lo

s t
ítu

lo
s s

e 
en

cu
en

tra
n 

re
co

gi
da

s e
n 

el
 d

oc
um

en
to

 “
N

or
m

as
 ta

rif
ar

ia
s d

e A
TM

V
”.



ANEXO II
Tarifas aplicables a los títulos de transporte de coordinación  

o integración propiedad de la ATMV

Títols
Àmbito zonal

AB

SUMA T-1 4,00 €

SUMA T-2 6,70 €

SUMA T-3 9,70 €

Títulos
Ámbito zonal

AB+

SUMA T-1+ 8,00 €

SUMA T-2+ 10,00 €

SUMA T-3+ 12,00 €

Título
Ámbito zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ 
y CD

ABC+, 
BCD+ ABCD+

SUMA mensual 35,00 € 53,00 € 88,00 € 131,00 €

SUMA Violeta gratuït

Título
Ámbito zonal

A, B, C o D AB, BC y 
CD

ABC y 
BCD ABCD

SUMA 10 8,00 € 12,00 € 20,00 € 32,00 €

Título
Ámbito zonal

B+ AB+ y BC+ ABC+ y 
BCD+ ABCD+

SUMA 10 16,00 € 20,00 € 28,00 € 40,00 €

ANEXO III
Otros títulos de transporte propiedad de ATMV

Sin perjuicio de las precisiones que para cada título se incluyen en 
este anexo, las condiciones de obtención de los títulos se encuentran 
recogidas en el documento “Normas tarifarias de ATMV”.

A) Título SUMA Eventos

1. Características

ANNEX II
Tarifes aplicables als títols de transport de coordinació 

 o integració propietat de l’ATMV

Títols
Àmbit zonal

AB

SUMA T-1 4,00 €

SUMA T-2 6,70 €

SUMA T-3 9,70 €

Títols
Àmbit zonal

AB+

SUMA T-1+ 8,00 €

SUMA T-2+ 10,00 €

SUMA T-3+ 12,00 €

Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ 
i CD

ABC+, 
BCD+ ABCD+

SUMA mensual 35,00 € 53,00 € 88,00 € 131,00 €

SUMA Violeta gratuït

Títol
Àmbit zonal

A, B, C o D AB, BC i 
CD

ABC i 
BCD ABCD

SUMA 10 8,00 € 12,00 € 20,00 € 32,00 €

Títol
Àmbit zonal

B+ AB+ i BC+ ABC+ i 
BCD+ ABCD+

SUMA 10 16,00 € 20,00 € 28,00 € 40,00 €

ANNEX III
Altres títols de transport propietat d’ATMV

Sense perjudici de les precisions que per a cada títol s’inclouen en 
aquest annex, les condicions d’obtenció dels títols es troben recollides 
en el document «Normes tarifàries d’ATMV».

A) Títol SUMA esdeveniments

1. Característiques

Títol Àmbit material Àmbit personal Àmbit temporal Suport Àmbit zonal Àmbit modal

Títol SUMA 
esdeveniments Il·limitats Assistents a 

l’esdeveniment

Duració de 
l’esdeveniment 
acordada

TSC no 
personalitzada o 
altres targetes Móbilis 
no personalitzades

Zones A i B.
Viatge d’anada i/o 
tornada a l’aeroport 
opcional.

EMT, FGV, Metrobus 
i Renfe Rodalia i 
transport urbà dels 
municipis incorporats 
per conveni.

*  *  *  *  *

Título Ámbito material Ámbito personal Ámbito temporal Soporte Ámbito zonal Ámbito modal

Título SUMA 
eventos Ilimitados Asistentes al evento Duración del evento 

acordada

TSC no personalizada 
u otras tarjetas 
Móbilis no 
personalizadas

Zonas A y B.
Viaje de ida y/o vuelta al 
aeropuerto opcional.

EMT, FGV, Metrobus 
y Renfe Cercanías 
y transporte urbano 
de los municipios 
incorporados por 
Convenio.



2. Tarifas
a) Tarifas diarias
Las tarifas diarias de este título de eventos se fijan en las siguientes 

cuantías:

b) Trayecto de ida y/o vuelta al aeropuerto
En el caso de que la organización del congreso decida añadir al 

título un único viaje de ida y/o vuelta al aeropuerto, se añadirá, al coste 
de la tabla anterior, 0,80 € por trayecto.

c) Soporte
El coste del soporte será de 2 €. No obstante, los títulos también 

podrán cargarse sobre soportes aportados previamente por el organiza-
dor, siempre que cumplan los estándares Móbilis.

B) Título SUMA temporalitat

1. Características

2. Tarifes
a) Tarifes diàries
Les tarifes diàries d’aquest títol d’esdeveniments es fixen en les 

quanties següents:

b) Trajecte d’anada i/o tornada a l’aeroport
En el cas que l’organització del congrés decidisca afegir al títol un 

únic viatge d’anada i/o tornada a l’aeroport, s’afegirà, al cost de la taula 
anterior, 0,80 € per trajecte.

c) Suport
El cost del suport serà de 2 €. No obstant això, els títols també 

podran carregar-se sobre suports aportats prèviament per l’organitzador, 
sempre que complisquen els estàndards Móbilis.

B) Títol SUMA temporalitat

1. Característiques

ASSISTENTS Grup 1 DIA 2 DIES 3 DIES 4 DIES 5 DIES 6 DIES 7 DIES

100 – 150 1 3,70 € 6,25 € 8,00 € 12,85 € 16,55 € 20,25 € 23,95 €

151 – 500 2 3,50 € 5,95 € 7,60 € 12,20 € 15,70 € 19,25 € 22,75 €

501 – 1.000 3 3,15 € 5,30 € 6,85 € 10,90 € 14,05 € 17,20 € 20,35 €

1.001 – 5.000 4 2,60 € 4,40 € 6,30 € 9,00 € 11,60 € 14,15 € 16,75 €

> 5.000 5 2,00 € 4,00 € 6,00 € 8,00 € 10,00 € 12,00 € 14,00 €

*  *  *  *  *

ASISTENTES Grupo 1 DÍA 2 DÍAS 3 DÍAS 4 DÍAS 5 DÍAS 6 DÍAS 7 DÍAS

 100 - 150 1 3,70 € 6,25 € 8,00 € 12,85 € 16,55 € 20,25 € 23,95 €

151 - 500 2 3,50 € 5,95 € 7,60 € 12,20 € 15,70 € 19,25 € 22,75 €

501 – 1.000 3 3,15 € 5,30 € 6,85 € 10,90 € 14,05 € 17,20 € 20,35 €

1.001 – 5.000 4 2,60 € 4,40 € 6,30 € 9,00 € 11,60 € 14,15 € 16,75 €

> 5.000 5 2,00 € 4,00 € 6,00 € 8,00 € 10,00 € 12,00 € 14,00 €

Títol Àmbit material Àmbit personal Àmbit temporal Suport Àmbit zonal Àmbit modal Altres característiques

SUMA 
temporalitat Segons acord del Consell d’Administració d’ATMV

Aquest títol únicament es podrà autoritzar 
pel Consell d’Administració de l’ATMV 
per a donar resposta als supòsits exposats 
en el punt «2. Títol SUMA temporalitat de 
l’apartat tercer d’aquesta resolució.
El viatge iniciat amb anterioritat a 
la seua caducitat (que es grava en la 
primera validació), podrà acabar-se amb 
posterioritat a aquesta hora. Els suports 
carregats amb aquests títols poden 
recarregar-se o ampliar-se, si aquest està 
en vigor, i es tractarà com un canvi.

*  *  *  *  *

Título Ámbito material Ámbito personal Ámbito temporal Soporte Ámbito zonal Ámbito modal Otras características

SUMA 
Temporalitat Según acuerdo del consejo de Administración de ATMV

Este título únicamente se podrá autorizar por 
el Consejo de Administración de la ATMV 
para dar respuesta a los supuestos expuestos 
en el punto “2. Título SUMA temporalitat” 
del apartado Tercero de la presente 
Resolución.
El viaje iniciado con anterioridad a su 
caducidad (que se graba en la primera 
validación), podrá terminarse con 
posterioridad a esa hora. Los soportes 
cargados con estos títulos pueden recargarse 
o ampliarse, si el mismo está en vigor, 
tratándose como un canje.



2. Tarifas

Título
Ámbito zonal para 1 día ó 24 horas

1 zona 2 zonas 3 zonas 4 zonas

SUMA Temporalitat 1,50 € 1,94 € 2,29 € 2,63 €

* La obtención de la tarifa de referencia del título SUMA Tempo-
ralitat para más días o franjas equivalentes en horas (múltiplo de 24 
horas), se obtendrá de multiplicar la tarifa de un día ó 24 horas por el 
número de días o franjas horarias (múltiplo de 24 horas) a considerar. 
En el caso de que el evento fuese para un periodo que incluyese frac-
ciones de días o de franjas de 24 horas se tendrá en cuenta la parte 
proporcional de la tarifa de referencia de la tabla adjunta.

 C) Título SUMA sencillo QR
1. Características
2. Tarifas

Título Ámbito zonal

SUMA Sencillo QR
Tarifas variables según origen-destino 
equivalentes a las tarifas de billete sencillo de 
los operadores de Metrobus.

2. Tarifes

Títol
Àmbit zonal per a 1 dia o 24 hores

1 zona 2 zones 3 zones 4 zones

SUMA temporalitat 1,50 € 1,94 € 2,29 € 2,63 €

L’obtenció de la tarifa de referència del títol SUMA temporalitat 
per a més dies o franges equivalents en hores (múltiple de 24 hores), 
s’obtindrà de multiplicar la tarifa d’un dia o 24 hores pel nombre de 
dies o franges horàries (múltiple de 24 hores) a considerar. En el cas que 
l’esdeveniment fora per a un període que incloguera fraccions de dies 
o de franges de 24 hores es tindrà en compte la part proporcional de la 
tarifa de referència de la taula adjunta.

C) Títol SUMA senzill QR
1. Característiques
2. Tarifes

Títol Àmbit zonal

SUMA senzill QR
Tarifes variables segons origen destinació equivalents 
a les tarifes de bitllet senzill dels operadors de 
Metrobus.

Títol Àmbit material Àmbit personal Àmbit temporal Suport Àmbit zonal Àmbit modal Altres característiques

SUMA 
senzill QR

Un viatge, 
unipersonal Qualsevol persona

El títol senzill QR 
caduca als 60 dies de la 
compra. La validesa del 
títol és de 90, 110, 130 
o 140 minuts des de la 
seua activació en funció 
si el recorregut és d’una, 
dos, tres o quatre zones, 
respectivament.

Aplicació mòbil 
E-Mobil-ity 
pertanyent a 
la xarxa de 
recàrregues 
externa de 
ATMV.

Qualsevol 
combinació Metrobus

El títol s’haurà 
d’adquirir per al 
trajecte concret que 
realitze l’usuari, 
s’haurà d’activar 
abans de pujar a 
l’autobús i mostrar-lo 
al conductor perquè 
el verifique. En el 
moment en què els 
autobusos disposen de 
validadores capaces 
de llegir codis QR la 
seua utilització serà 
obligatòria. No admet 
canvi.

*  *  *  *  *

Título Ámbito material Ámbito personal Ámbito temporal Soporte Ámbito zonal Ámbito modal Otras características

SUMA 
Sencillo QR

Un viaje, 
unipersonal Cualquier persona

El título sencillo 
QR caduca a los 60 
días de la compra. 
La validez del título 
es de 90, 110, 130 o 
140 minutos desde su 
activación en función si 
el recorrido es de una, 
dos, tres o cuatro zonas, 
respectivamente.

Aplicación móvil 
E-Mobil-ity 
perteneciente a la 
red de recargas 
externa de ATMV.

Cualquier 
combinación Metrobus

El título se deberá 
adquirir para el 
trayecto concreto 
que vaya a realizar 
el usuario, se deberá 
activar antes de 
subir al autobús 
y mostrarlo al 
conductor para 
que lo verifique. 
En el momento en 
que los autobuses 
dispongan de 
validadoras capaces 
de leer códigos QR 
su utilización será 
obligatoria. No 
admite canje.



ANEXO IV
Contrato de colaboración para la venta 

 del Título SUMA Eventos

CONTRATO DE COLABORACIÓN ENTRE ................................
 Y LA AUTORITAT DE TRANSPORT METROPOLITÀ DE 

VALÈNCIA

En València, a .... de .... de ....

REUNIDOS

De una parte, D./Dª .................................................., como Direc-
tor/a-Gerente de la Autoritat de Transport Metropolità de València (en 
adelante ATMV) con NIF .................................

De otra parte, D./Dª ................................................., represen-
tante de la entidad .............................................................., con CIF 
......................... y con domicilio en la calle ............................................
..............., de ...............................................

MANIFIESTAN

I. Que ........................  está organizando el .....................................
..................... que se celebrará en el ámbito metropolitano de València 
entre las fechas ..................................... y ............................................

II. Que ATMV prestará su colaboración en la realización del citado 
evento en los términos y condiciones que se recogen en el presente 
contrato.

Las partes, que se reconocen mutuamente con capacidad legal sufi-
ciente para obligar a las respectivas entidades, acuerdan el presente con-
trato que se regirá por las siguientes

CLÁUSULAS

PRIMERA. OBJETO
El objeto del presente contrato consiste en el suministro por parte 

de la ATMV de .............. títulos de transporte de ............... días válidos 
en la zona A y B del sistema zonal de ATMV. La compra de los títulos 
llevará aparejada la compra de .... soportes.

SEGUNDA. CARACTERÍSTICAS DE LOS TÍTULOS
– Incluye trayecto ida al aeropuerto: [Sí / No]
– Incluye trayecto vuelta al aeropuerto: [Sí / No]
– Fechas de validez de los títulos: .......... días, desde el ...... de 

............ de ...... hasta el ...... de .......... de ........

TERCERA. LUGAR DE RECOGIDA
Los títulos objeto del presente contrato se entregarán en la Oficina 

de Atención al Cliente de ATMV situada en la estación de metro de 
Colón, entresuelo (plaza Els Pinazo s/n 46003 València).

CUARTA. CONDICIONES ECONÓMICAS Y FORMA DE PAGO

El precio de cada título se fija en ............ € (IVA incluido).
El precio de cada soporte, en el caso de que el organizador lo soli-

cite, se fija en 2 € (IVA incluido).
En el momento del encargo de los títulos, ATMV presentará a 

…………………………………. una factura por importe de 100% de 
los títulos y soportes suministrados, que requerirá el pago de un importe 
de ……………€ (IVA incluido).

La entidad deberá aportar el justificante bancario en un plazo de ... 
días hábiles posteriores al encargo. ATMV no cargará los títulos hasta 
que se haya presentado el justificante de la transferencia bancaria.

Los pagos se realizarán siempre mediante transferencia bancaria al 
número de cuenta de ATMV.

QUINTA. DEVOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
La organización se compromete a devolver los títulos no utilizados, 

durante la semana del .......... al ........... de ....................... de .................... 
(ambos incluidos). El número máximo de títulos no utilizados a devol-
ver es del 2 %, teniendo en cuenta que únicamente son susceptibles de 

ANNEX IV
Contracte de col·laboració per a la venda  

del títol SUMA esdeveniments

CONTRACTE DE COL·LABORACIÓ ENTRE..............................
I L’AUTORITAT DE TRANSPORT METROPOLITÀ DE VALÈN-

CIA

València,.... de.... de....

REUNITS

D’una part, el/la Sr./Sra..................................................., com a 
director/a gerent de l’Autoritat de Transport Metropolità de València 
(d’ara en avant ATMV) amb NIF.................................

D’una altra part, el/la Sr./Sra.................................................., 
representant de l’entitat.............................................................., amb 
CIF......................... i amb domicili al carrer.................................., de....
...........................................

MANIFESTEN

I. Que...................................... està organitzant el...........................
............................... que tindrà lloc en l’àmbit metropolità de València 
entre les dates......................................... i............................................

II. Que ATMV prestarà la seua col·laboració en la realització del 
citat esdeveniment en els termes i condicions que es recullen en el con-
tracte actual.

Les parts, que es reconeixen mútuament amb capacitat legal sufici-
ent per a obligar les respectives entitats, acorden el contracte actual que 
es regirà per les següents

CLÀUSULES

PRIMERA. OBJECTE
L’objecte del contracte actual consisteix en el subministrament per 

part de l’ATMV de.............. títols de transport de............... dies vàlids en 
la zona A i B del sistema zonal de ATMV. La compra dels títols portarà 
aparellada la compra de.... suports.

SEGONA. CARACTERÍSTIQUES DELS TÍTOLS
– Inclou trajecte anada a l’aeroport: [Sí / No]
– Inclou trajecte tornada a l’aeroport: [Sí / No]
– Dates de validesa dels títols:.......... dies, des del...... de............ 

de...... fins al...... de.......... de........

TERCERA. LLOC DE RECOLLIDA
Els títols objecte del contracte actual s’entregaran en l’Oficina 

d’Atenció al Client d’ATMV situada en l’estació de metro de Colom, 
entresol (plaça dels Pinazo, s/n, 46003 València).

QUARTA. CONDICIONS ECONÒMIQUES I FORMA DE PAGA-
MENT

El preu de cada títol es fixa en........... € (IVA inclòs).
El preu de cada suport, en el cas que l’organitzador el sol·licite, es 

fixa en 2 € (IVA inclòs).
En el moment de l’encàrrec dels títols, ATMV presentarà a 

…………………………………. una factura per import de 100 % dels 
títols i suports subministrats, que requerirà el pagament d’un import de 
……………€ (IVA inclòs).

L’entitat haurà d’aportar el justificant bancari en un termini de... 
dies hàbils posteriors a l’encàrrec. ATMV no carregarà els títols fins que 
s’haja presentat el justificant de la transferència bancària.

Els pagaments es realitzaran sempre mitjançant transferència ban-
cària al número de compte d’ATMV.

CINQUENA. DEVOLUCIÓ I LIQUIDACIÓ
L’organització es compromet a retornar els títols no utilitzats, durant 

la setmana del.......... al........... de....................... de.................... (tots dos 
inclosos). El nombre màxim de títols no utilitzats a retornar és del 2 %, 
tenint en compte que únicament són susceptibles de devolució els títols 



devolución los títulos anónimos cuyo soporte no haya sido adaptado a 
la imagen del evento en los términos indicados en la cláusula tercera y 
que no hayan sido objeto de validación alguna.

Una vez entregados los títulos no consumidos por parte de la orga-
nización, ATMV comprobará que efectivamente no han sido utilizados 
y se procederá a la devolución del importe que corresponda. Para ello, 
la organización presentará una factura a ATMV por el importe de la 
devolución.

SEXTA. DURACIÓN
El presente contrato estará vigente desde la fecha de su firma hasta 

el día .............. de ............ de .................

SÉPTIMA. CAUSAS DE RESOLUCIÓN
La resolución del contrato podrá producirse por:
– Mutuo acuerdo de las partes
– Por incumplimiento de alguna de las obligaciones establecidas en 

las cláusulas del presente contrato.
– Por otras causas establecidas en la legislación vigente.

OCTAVA. MODIFICACIONES EN EL CONTRATO
Las partes, de mutuo acuerdo, podrán modificar los pactos que reco-

ge el presente contrato, los cuales se tendrán que formalizar por escrito 
y anexarse al contrato.

NOVENA. CUESTIONES DE LITIGIO
Para la resolución de cualquier controversia que pueda surgir en 

la interpretación o aplicación del presente contrato, ambas partes se 
someten a la jurisdicción ordinaria de los Tribunales en cuyo ámbito 
tiene su sede ATMV.

Como prueba de conformidad, las partes firman el presente docu-
mento por duplicado, el día y lugar mencionados al inicio.

D/Dª.  ...........................................................  D/Dª.  ......................
.....................................

Director/a – Gerente de ATMV.....................................................

ANEXO V
Reducciones en las tarifas los títulos 
 de transporte propiedad de la ATMV

Los titulares del Carnet Jove y otros carnés equivalentes en Europa 
podrán obtener un 15% de descuento en el título SUMA mensual en 
tanto dicha política social disponga de consignación presupuestaria al 
efecto por parte del órgano u organismo de la Generalitat competente 
en materia de juventud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 39.4 
de la Ley 6/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de Movilidad de la 
Comunidad Valenciana.

anònims el suport dels quals no haja sigut adaptat a la imatge de l’es-
deveniment en els termes indicats en la clàusula tercera i que no hagen 
sigut objecte de cap validació.

Una vegada entregats els títols no consumits per part de l’organit-
zació, ATMV comprovarà que efectivament no han sigut utilitzats i es 
procedirà a la devolució de l’import que corresponga. Per a això, l’or-
ganització presentarà una factura a ATMV per l’import de la devolució.

SISENA. DURACIÓ
El contracte actual estarà vigent des de la data de la seua signatura 

fins al dia.............. de............ de.................

SETENA. CAUSES DE RESOLUCIÓ
La resolució del contracte podrà produir-se per:
– Mutu acord de les parts
– Per incompliment d’alguna de les obligacions establides en les 

clàusules del contracte actual.
– Per altres causes establides en la legislació vigent.

HUITENA. MODIFICACIONS EN EL CONTRACTE
Les parts, de mutu acord, podran modificar els pactes que recull el 

contracte actual, els quals s’hauran de formalitzar per escrit i annexar-se 
al contracte.

NOVENA. QÜESTIONS DE LITIGI
Per a la resolució de qualsevol controvèrsia que puga sorgir en la 

interpretació o aplicació del contracte actual, totes dues parts se sotme-
ten a la jurisdicció ordinària dels tribunals en l’àmbit dels quals té la 
seua seu ATMV.

Com a prova de conformitat, les parts signen aquest document per 
duplicat, el dia i lloc esmentats a l’inici.

Sr./Sra........................  Sr./Sra...........................................

Director/a gerent de ATMV ........................................................

ANNEX V
Reduccions en les tarifes dels títols  
de transport propietat de l’ATMV

Els titulars del Carnet Jove i altres carnets equivalents a Europa 
podran obtindre un 15 % de descompte en el títol SUMA mensual en 
tant aquesta política social dispose de consignació pressupostària a 
aquest efecte per part de l’òrgan o organisme de la Generalitat compe-
tent en matèria de joventut, d’acord amb el que es preveu en l’article 
39.4 de la Llei 6/2011, d’1 d’abril, de la Generalitat, de mobilitat de la 
Comunitat Valenciana.

Títol
Àmbit zonal

A, B+, C i D AB+, BC+ i CD ABC+, BCD+ ABCD+

SUMA mensual amb reducció jove 29,75 € 45,05 € 74,80 € 111,35 €

*  *  *  *  *

Título
Ámbito zonal

A, B+, C y D AB+, BC+ y CD ABC+, BCD+ ABCD+

SUMA mensual con reducción Jove 29,75 € 45,05 € 74,80 € 111,35 €



ANEXO VI
Planos zonales aplicable para trayectos realizados con títulos  

de transporte de coordinación o de integración 

ANNEX VI
Plans zonals aplicables per a trajectes realitzats amb títols  

de transport de coordinació o d’integració
 





ANEXO VII
Tarifas de los soportes de las tarjetas de ATMV

Soportes (originales y duplicados) Tarifa (en euros)

Personalizada 4,00

Anónima (soporte plástico) 2,00

Anónima (soporte cartón) 1,00 

El envío a domicilio del soporte personalizado conllevará un coste 
adicional de 1 €.

Las características de los soportes y sus condiciones de caducidad, 
restauración, restitución, anulación y canje de títulos de coordinación 
serán las descritas en las «Normas tarifarias ATMV».

ANNEX VII
Tarifes dels suports de les targetes d’ATMV

Suports (originals i duplicats) Tarifa (en euros)

Personalitzada 4,00

Anònima (suport plàstic) 2,00

Anònima (suport cartó) 1,00

L’enviament a domicili del suport personalitzat comportarà un cost 
addicional d’1 €.

Les característiques dels suports i les seues condicions de caducitat, 
restauració, restitució, anul·lació i canvi de títols de coordinació seran 
les descrites en les «Normes tarifàries ATMV».


		2023-03-06T08:25:10+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




